
 

          
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ (ΦΕΚ Β΄ 3618/21.06.2024) 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Αμαλιάδα,  17.6.2024 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ        Αρ. Πρωτ.: 12367 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ        
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Γιαννοπούλου Αντωνία 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@1254.syzefxis.gov.gr 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  97/2024 

 
Θέμα: Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ειδικών συνεργατών και ειδικών συμβούλων Δημάρχου 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ΄ παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας ο οποίος δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β΄ 1963/02.09.2011 και τροποποιήθηκε 

με τα ΦΕΚ: Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 6530/31.12.2021 & Β΄ 2429/18.5.2022. 
3) Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση 

για εργασία προς συμπλήρωσή του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 
4) Την υπ’ αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
5) Το άρθρο 176 «Υπερωριακή εργασία-Απασχόλησης κατά τις Κυριακές και αργίες» ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ του ν.3584/07 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄143). 

6) Την ΚΥΑ αριθμ. 2/32220/0022 (Β΄1391) «Αποδοχές ειδικών συμβούλων, ειδικών συνεργατών και 
επιστημονικών συνεργατών Δήμων και Συνδέσμων Δήμων», στην οποία αναφέρεται:  
«1. Η πάγια αποζημίωση χωρίς ωράριο εργασίας μειώνεται και ορίζεται στο ποσό των εκατό ευρώ 
(100) μηνιαίως» 

7) Το γεγονός ότι τον Δήμαρχο Ήλιδας επικουρούν στο έργο του, κατά την άσκηση των καθηκόντων 
του, ειδικοί συνεργάτες και σύμβουλοι με πολλά και διαφορετικά αντικείμενα. 

8) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες οι οποίες προκύπτουν καθ’ όλη τη διάρκεια του 
έτους και, συνεπώς, και το διάστημα από 01.07.2024 έως 31.12.2024, και επιβάλλουν την 
απασχόληση των ειδικών συνεργατών τού  Δήμαρχου πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
τους, προκειμένου να συνεπικουρούν -ο καθένας/μία βάσει των αρμοδιοτήτων του/της- τον 
Δήμαρχο σε απογευματινές, ώρες, οποιαδήποτε ημέρα της εβδομάδας, Σαββατοκύριακα και 
αργίες, και δεν μπορούν να προκαθοριστούν επακριβώς.  

9) Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό τού δήμου έτους 2024, έχουν εγγραφεί επαρκείς πιστώσεις 
στον Κ.Α.Ε.: 00.6032.00  προκειμένου να καλυφθεί η προκαλούμενη  δαπάνη. 
 

Αποφασίζουμε: 
 

1) Εγκρίνεται η καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας ειδικών συνεργατών και ειδικών 
συμβούλων τού Δήμαρχου Ήλιδας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου τους, με την 
προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, με σκοπό την κάλυψη έκτακτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, για το διάστημα από 01.07.2024 έως 31.12.2024, ως εξής: 

 

Οργανική μονάδα Αριθμός 
Υπαλλήλων/ 

Ειδικών 
συνεργατών/ 
συμβούλων 

Μέγιστος αριθμός 
ωρών 

Αυτοτελές Γραφείο Δημάρχου  
(Κ.Α.Ε.: 00.6032.00 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες»- Ενίσχυση ΚΑΕ των υπαλλήλων 
ειδικών θέσεων) 

6 720 

 
2) Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά 

ανάλογα με τις ανάγκες τής Υπηρεσίας. 
3) Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως βάσει της 

παρ.Α.1 του άρθρου 20 του ν.4354/15. 
4) Περίληψη της παρούσας θα δημοσιευτεί σε μία ημερήσια εφημερίδα τού νομού. 

ΑΔΑ: 69Α2ΩΡΘ-ΚΜ3



 

 
 

Ο  Δήμαρχος 
 
 
 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 

 
 
 
Ε.Δ: 
Οριζόμενοι υπάλληλοι 

 
 

ΑΔΑ: 69Α2ΩΡΘ-ΚΜ3


		2024-06-25T10:55:43+0300
	Athens




